
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020091100172

172

Nº 175, sexta-feira, 11 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 21/2020-PE

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA, vem tornar público a abertura do
processo de licitação Pregão Eletrônico n°. 021-2020-PE, objeto: Aquisição de 02 (dois)
veículos 0km, tipo picape e SUV, para atender a demanda deste município, conforme
especificações contidas no edital e anexos. Tipo de julgamento: Menor Preço por
Item/Lote. Horário, Data de Recebimento das propostas: a partir do dia 11/09/2020 a
23/09/2020 até às 09:30 horas, Sessão: às 10:00h do dia 23/09/2020 (horários de
Brasília/DF), no site http://www.licitacoes-e.com.br. Edital disponível:
http://www.boquira.ba.gov.br e http://www.licitacoes-e.com.br ou na sede desta
Prefeitura. Informações: (77) 3645-3802 ou licitacao@boquira.ba.gov.br

Boquira, 10 de setembro de 2020.
EVANDRO RÊGO NOVAES FILHO

Secretário de Administração

LUAN PORTO ARAÚJO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2020

O Pregoeiro realizará licitação em 23/09/2020 ás 09h00m (horário de Brasília),
Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. N° da Licitação: 834648. Objeto: Contratação de
Empresa para a prestação de serviços diversos para a manutenção das atividades das
Secretarias Municipais do município de Brejões. Informações: Tel. (75) 3654-2158.
Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site: www.brejoes.ba.io.org.br.

Brejões - BA, 10 de setembro de 2020.
FELIPE DE JESUS MASCARENHAS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJOLÂNDIA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2020

A Prefeitura Municipal de Brejolândia, através de seu Pregoeiro e Equipe de
Apoio, e através da CPL, comunica a todos os interessados que realizará as seguintes
Licitações:

Objeto: Contratação de empresa(s) especializada no fornecimento de
medicamentos específicos, em caráter de urgência para o enfrentamento da emergência
de Saúde Pública no combate ao COVID 19, atendendo às necessidades do Fundo
Municipal de Saúde deste Município, de acordo com os Anexos I e II do edital PE nº
004/2020. Recebimento das propostas no endereço eletrônico www.bll.org.br a partir das
09:00 horas do dia 11.09.2020 - Abertura das propostas dia 23.09.2020, às 08:00 horas, no
site www.bll.org.br, início da disputa dia 23.09.2020 às 09:00 horas no mesmo site.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2020

Objeto: Contratação de empresa especializada para a locação de veículos, para
realização do Transporte Escolar da Rede Municipal de Ensino deste Município, de acordo
com os Anexos I e II - Termo de Referência, parte integrante e indissociável do Edital PE
nº 005/2020. Recebimento das propostas no endereço eletrônico www.bll.org.br a partir
das 09:00 horas do dia 11.09.2020 - Abertura das propostas dia 24.09.2020, às 08:00 horas,
no site www.bll.org.br, início da disputa dia 24.09.2020 às 09:00 horas no mesmo site

TOMADA DE PREÇO Nº 10/2020

Objeto: Contratação de empresa Especializada nos serviços de Obra e
Engenharia, para Prestação de Serviços de Perfuração e Implantação de 05 (cinco) Poços
Artesianos, em Comunidades da Zona Rural de Brejolândia/BA. Abertura no dia 28.09.2020,
às 10:00 horas. Os Editais dos Pregões se encontram disponíveis na íntegra no endereço
eletrônico acima descrito e de forma gratuita, inclusive o da Tomada de Preço, através do
diário oficial do Município site http://www.brejolandia.ba.gov.br/. Informações e dúvidas
sobre este Pregão Eletrônico site www.bll.org.br, Telefone (41) 3097-4646 e/ou 3097-4600,
e no endereço de e-mail (cpl.pmb.ba@gmail.com) - Gelson C. dos Santos - Pregoeiro.

Em 10 de setembro de 2020.
PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2020

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado, realizará licitação dia 24/09/2020,
às 09:00hs (nove horas), em sua sede, para atender despesa com contratação de empresa
para concessão de mão de obra de auxiliares de serviços gerais e recepcionistas destinados
ao Centro de Atendimento da COVID-19, pelo período de seis meses. O Edital e seus
anexos encontram-se à disposição no endereço eletrônico
http://www.brumado.ba.io.org.br/acessoainformacao e na sede da Prefeitura Municipal de
Brumado, situada na Praça Coronel Zeca Leite, nº 415, Centro, Brumado/BA, Sala da
Comissão Permanente de Licitação - CPL. Divulgação dos outros atos-Diário Oficial
www.Brumado.ba.io.org.br. - Tel (77) 3441-8781. O Edital pode ser solicitado, ainda,
através do e-mail: semad_licitacao@brumado.ba.gov.br

DARLENE LIMA DOS SANTOS
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2020

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado, realizará licitação dia
28/09/2020, às 10:00hs (dez) horas, através da plataforma do Banco do Brasil
www.licitacoes-e.com.br - Licitação nº 834604, visando a contratação de empresa para
prestação de serviços de locação de veículos com motorista, com finalidade de
atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, pelo período de doze
meses. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição nos endereços eletrônicos
www.licitacoes-e.com.br e http://www.brumado.ba.io.org.br/acessoainformacao e na
sede da Prefeitura Municipal de Brumado, situada na Praça Coronel Zeca Leite, nº 415,
Centro, Brumado/BA, Sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL. Divulgação dos
outros atos-Diário Oficial www.Brumado.ba.io.org.br. - Tel (77) 3441-8781. O Edital
pode ser solicitado, ainda, através do e-mail: semad_licitacao@brumado.ba.gov.br

DARLENE LIMA DOS SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 110/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 067/2020 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2020
CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS - CONTRATADA - AIACK DOS
SANTOS LOPES ME, CNPJ Nº 22.052.064/0001-79. OBJETO o fornecimento de gêneros
alimentícios para atender a Merenda Escolar deste Município. Data do Contrato
08/09/2020; Valor do Contrato: R$ 197.736,00 (cento e noventa e sete mil e setecentos e
trinta e seis reais). Vigência 31/12/2020. Prefeito - PAULO ALVES DOS REIS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2020 UASG: 983403

OBJETO: Aquisição de 01 (um) veículo 0km, com capacidade para 05 (cinco)
pessoas, para atender as demandas do Programa Bolsa Família, deste Município. Início da
sessão pública: às 09:00 horas do dia 24/09/2020 (Horário de Brasília). O Edital e seus
anexos estão disponíveis aos interessados gratuitamente no site do Município
http://www.caetite.ba.gov.br/lei-da-transparencia/licitacoes/ e
www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações com a Comissão Permanente de
Licitações, nos dias úteis, das 08h às 12h, de segunda a sexta ou pelo e-mail:
licitacao@caetite.ba.gov.br.

Caetité-BA, 9 de setembro de 2020.
SUZETE IZABEL PEREIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIRU
AVISO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2020

A CPL da PM de Cairu torna público que a partir do dia 14/09/2020, estará
recebendo a documentação dos interessados para credenciamento de empresas
especializadas capaz de prestar serviços funerários para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Políticas Sociais do Município de Cairu, Arquipélago de Tinharé,
Estado da Bahia, nos termos previstos no EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 002/2020, cujo
processo e julgamento serão realizados de acordo com os procedimentos da Lei Federal n°
8.666/93. Telefone. (75) 3653-2151 / 3653-2145, ramal: 214. Edital e Divulgação dos
demais atos - Diário Oficial-site: www.cairu.ba.gov.br.

Cairu - Bahia, 10 de setembro de 2020.
ROBSON VICENTE SILVA DOS SANTOS
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 3/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI comunica aos interessados, que está
aberto a CHAMADA PÚBLICA N.º 0003/2020 - COMPEL para eventual aquisição de gêneros
alimentícios (tomate, cebola e aipim minimamente processado) da Agricultura Familiar,
destinados à alimentação escolar nas Creches e Unidades Escolares da Rede Municipal de
Ensino do Município de Camaçari-BA, disponibilizado no sítio do Portal de Compras de
Camaçari (www.compras.camacari.ba.gov.br). Período para entrega e recebimento dos
envelopes contendo os documentos da Chamada Pública: 09h00min do dia 21/09/2020 até
às 14h00min do dia 16/10/2020. Data de abertura dos envelopes: 19/10/2020 às
09h00min. Local: Auditório da Coordenação de Produtos e Patrimônio da Prefeitura
Municipal de Camaçari, situado na Avenida Francisco Drummond, s/nº, Prédio da Secretaria
de Educação, térreo, Centro Administrativo, Camaçari, Bahia. Informações através do e-
mail: compelpmc@gmail.com.

Camaçari, 10 de setembro de 2020.
ANA PAULA SOUZA SILVA

Presidente da Comissão Central Permanente de licitação

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI comunica aos interessados, que está
aberto a CHAMADA PÚBLICA N.º 0002/2020 - COMPEL Chamada Pública para eventual
aquisição de alimentos perecíveis (Coentro, cebolinha, hortelã, quiabo, abóbora e batata
doce) destinados à alimentação Escolar nas Creches e Unidades Escolares da Rede
Municipal de Ensino, disponibilizado no sítio do Portal de Compras de Camaçari
(www.compras.camacari.ba.gov.br). Período para entrega e recebimento dos envelopes
contendo os documentos da Chamada Pública: 09h00min do dia 14/09/2020 até às
14h00min do dia 13/10/2020. Data de abertura dos envelopes: 15/10/2020 às 09h00min.
Local: Auditório da Coordenação de Produtos e Patrimônio da Prefeitura Municipal de
Camaçari, situado na Avenida Francisco Drummond, s/nº, Prédio da Secretaria de
Educação, térreo, Centro Administrativo, Camaçari, Bahia. Informações através do e-mail:
compelpmc@gmail.com.

Camaçari, 10 de setembro de 2020.
ANA PAULA SOUZA SILVA

Presidente da Comissão Central Permanente de licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2020

Sessão - dia 24/09/2020 às 08:00horas, no Centro Cultural Prof. Rômulo Galvão, Sito à
Praça Drº Ulisses Gonçalves, s/nº, Bairro Centro Cultural, nesta Cidade. Objeto. Contratação
de pessoa jurídica para prestação de serviços, de forma contínua, de Link Compartilhado
de Internet, com infraestrutura de fibra óptica, cabo, rádio ou parabólica, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esportes e Lazer, do Município
de Campo Formoso-Bahia. Informações com a Comissão Permanente de Licitações, das
8:00 às 12:00 ou pelo tel. (74) 3645-1523. Elber Araujo dos Santos- Pregoeiro.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 38/2020

Sessão - dia 24/09/2020 às 14:00horas, no Centro Cultural Prof. Rômulo Galvão, Sito à
Praça Drº Ulisses Gonçalves, s/nº, Bairro Centro Cultural, nesta Cidade. Objeto. Seleção das
melhores propostas para Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para futura
aquisição de aparelhos celular para atender às necessidades da Secretaria Municipal de
Educação, Cultura, Esportes e Lazer e do Fundo Municipal de Assistência Social do
Município de Campo Formoso-Bahia. Informações com a Comissão Permanente de
Licitações, das 8:00 às 12:00 ou pelo tel. (74) 3645-1523. Elber Araujo dos Santos-
Pregoeiro.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 39/2020

Sessão - dia 25/09/2020 às 08:00horas, no Centro Cultural Prof. Rômulo Galvão, Sito à
Praça Drº Ulisses Gonçalves, s/nº, Bairro Centro Cultural, nesta Cidade. Objeto. Seleção das
melhores propostas para Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para
Contratação de empresa para futuro fornecimento de material de construção, material
hidráulico, material elétrico, material para manutenção de bens imóveis e EPI'S, para
atender às necessidades da Prefeitura Municipal de Campo Formoso-Bahia e suas

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-09-11T01:54:44-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




